

Jeg vil gjerne legge frem forslag om å etablere et lokalt tegnspråknettverk i Trondheim SV, hvor medlemmene kan diskutere saker og fremme forslag som gjelder norsk tegnspråk.

Venstre har et tegnspråkutvalg som har gjort en formidabel jobb for å heve norsk tegnspråks status, og sanker med dette mange stemmer til de borgerlige. Jeg mener det kan være sunt for politikken å ha noe tilsvarende på den rødgrønne siden. SV har tegnspråkaktivister i bl.a. Bergen og Oslo, som Trondheim kan danne et nasjonalt nettverk med. Norsk tegnspråk har lenge hatt en lav status i samfunnet og blitt sett på som et hjelpemiddel, et slags støttehjul.

Norsk tegnspråk er anerkjent som et fullverdig språk. At språket er fullverdig, betyr at det har slik status at det kan brukes i alle sammenhenger og alle deler av samfunnslivet, og at det har et spesialisert ordforråd.

Tegnspråk må ikke sees på som en kommunikasjonsmetode for mennesker med nedsatt funksjonsevne, men som ett av flere språk som benyttes i et mangespråklig samfunn. Tegnspråk har en grunnleggende verdi, blant annet som identitetsmerke og kulturuttrykk for en språklig minoritet i det norske samfunnet. Norsk tegnspråk er også et genuint norsk språk, en del av den norske kulturarven og en del av det språklige mangfoldet i landet. Samtidig har norsk tegnspråk blitt svekket de siste ti årene. (Hentet fra Språkrådets nettside).

Den nye språkloven som ligger ut til høring fastsetter norsk tegnspråks posisjon og utløser en rekke rettigheter. SV bør ta inn tegnspråk i sin språkpolitikk og ha god kunnskap om språket og hvordan stoda er.

Et av hovedproblemene, eller utfordringene, er at vi mangler tegnspråklærere her til lands. Det vil si lærere som kan nok tegnspråk til å kunne undervise i og på tegnspråk. Døve og hørselshemmede barn mangler tegnspråklærere i nærskolene, fordi kommunene rett og slett ikke klarer å finne noen de kan ansette. Det som er blitt vanlig praksis er å sende lærere, pedagoger og andre på introduksjonskurs i tegnspråk hos Statped. Disse lærer nok til å føre enkle samtaler, men ikke til å undervise i og på tegnspråk. Istedenfor at elevene skal være tospråklige og få full uttelling i både norsk og tegnspråk, opplever stadig flere språkdeprivasjon grunnet begrenset tilgang til begge språkene. Vi ser også økende psykiske lidelser hos elevene. Det er en svært alvorlig og kritisk situasjon, og skjer parallelt med at statlig utdanningstilbud innen tegnspråk flyttes ut til kommunene. Dette er en av konkrete saker som tegnspråknettverket kan diskutere.

Tanken er at tegnspråknettverk i SV skal bygges av medlemmene, men også av ikke-medlemmer som ønsker å komme med innspill til folkevalgte. Vi kan for eksempel ha temakveld med foredragsholder og påfølgende debatt.

Hilsen
Annbjørg Horgar
Medlem

Trondheim, 24.11.20